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Deloverskrift grønn lysOslo 2019

Velkommen
• Velkommen v/Anne solheim, RFF Oslo

• Presentasjon av utlysning Regionale 
innovasjonsprosjekter. v/Anne Solheim, RFF Oslo 

• N2 Applied, hvordan vi bruker forskning i 
utvikling av vår virksomhet v/Grete Sønsteby og 
Luciano Emanuel Patruno

• Kort pause

• Vekst i selskapet som resultat av 
forskningsrettet innovasjonsprosjekter v/Per Olve 
Tobiassen, kompetansemegler

• Tips for en vellykket søknad v Anne Solheim og 
kompetansemegler

• Avslutning
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Slik gjør vi det

Vi er mange på seminar, noen i salen 
og noen på teams

Hvis du er på Teams: 

• For å be om ordet: ta opp hånden, eller 
skriv i chatten

Vi skal følge med så godt vi kan. 

Mute/dempe mikrofonen når du ikke 
snakker – da unngår vi støy

Hvis du er i salen: unngå å snakke 
mens noen holder innlegg – det du sier 
blir nemlig «kringkastet».
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Hva er regionalt forskningsfond

Regionalt forskningsfond for Oslo (RFF Oslo) ble 
opprettet våren 2020. 

RFF Oslo er Oslos eget forskningsfond

RFF Oslo finansierer brukerstyrte 
forskningsprosjekter i næringsliv og offentlig 
sektor, mao er det næringsliv eller offentlig 
sektor som eier prosjektene og forskere er 
samarbeidspartnere. 

Vi lyser ut 20-30 millioner kroner i året. 

• kvalifiseringsprosjekter (løpende søknadsfrist)

• innovasjonsprosjekter (hovedprosjekter) en gang i året
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Utlysning av regionale 
innovasjonsprosjekter i 
næringsliv – høst 2021

Anne Solheim

Sekretariatsleder RFF Oslo

Byrådsavdeling for næring og eierskap, Oslo kommune
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20 millioner kroner til Regionale 
innovasjonsprosjekter i næringsliv

Bedriftsledede prosjekter med omfattende innhold av forskning og 
utvikling. 

Støtten skal bidra til å styrke næringslivet for å møte langsiktige 
utfordringer, grønn omstilling og bærekraft og utvikle næringer der Oslo har 
særlige fortrinn.

Styrke koblingene mellom 

• FoU-organisasjoner og private virksomheter og 

• kvalifisere videre til deltagelse i forsknings- og innovasjonssamarbeid nasjonalt og i EUs 
programmer.
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Prioriterte tema for innovasjon 
i næringsliv: 

Miljøteknologi

Energiteknologi

Sirkulærøkonomi

Digitalisering og digital transformasjon

Helse og livsvitenskap, inkludert teknologiske løsninger

Bærekraftig tjenesteyting

Tema relevant for pandemi (korona) og gjenåpning av samfunnet

Temaene er brede, det er søker som må vurdere om og 
hvordan ditt prosjekt kan bidra på fondets prioriteringer
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Hvordan knytte ditt prosjekt til 
fondets prioriteringer -eksempler

Miljøteknologi

• N2-prossesen – gjøre avfall til ressurs. N2-prosessens evne 
til å kontrollere hygiene og legemiddelrester i organisk 
gjødsel

Energiteknologi og digitalisering

• Repack: Development of battery database to estimate state-
of-health for second life applications

Digitalisering og Helse og livsvitenskap

• CEREBRI - Novel migraine treatment

Bilder: Klimasmart landbruk, Nordic Brain Tech
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Hva slags forskning kan få støtte?

Forskning er en prosess som gjennom systematisk arbeid kan bringe fram  
nye kunnskaper og økt viten. (Store norske leksikon)

Støtten fra RFF Oslo går til disse typene forskning:

• Industriell forskning – planlagt forskning eller kritisk undersøkelse med sikte på 
tilegnelse av ny kunnskap og nye ferdigheter (kvalifiseringsprosjekter og 
hovedprosjekter)

• Eksperimentell utvikling – tilegnelse, kombinering, utforming og bruk av eksisterende 
vitenskapelige, teknologiske, forretningsmessige og andre relevante kunnskaper og 
ferdigheter med sikte på å utvikle nye eller forbedrede produkter, prosesser eller 
tjenester
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RFF støtter brukerstyrt forskning

RFF støtter prosjekter der: 

• Det er bedriften eller offentlig sektor 
som søker

• Den offentlige søkeren eier prosjektet 
og problemstillingen 

• Forskerne forsker på våre utfordringer

• Søker stiller med egenfinansiering

RFF støtter IKKE:

• «Forske på» prosjekter

• Forskerstyrte prosjekter: med andre 
ord det forskeren synes er interessant. 

• Bedrifter eller offentlig foretak stiller 
med «case» som forskerne kan studere 
(partnere)
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Hvem, hva, hvor?

Hvem kan søke:  Bedrifter med forretningsadresse i Oslo 
kommune og har økonomisk aktivitet i Norge kan søke. 

Hva: Aktiviteter i prosjektene er industriell forskning, 
eksperimentell utvikling 

Hvor lenge: Prosjektvarighet er fra 6 måneder til 36 måneder. 

Hvor mye: Støttebeløp pr prosjekt er fra 1 million til 3 
millioner kroner 

Hvor mye: Maksimal støtte er 50% av prosjektets kostnader

• Bedrifter oppfordres til å benytte muligheter i SkatteFUNN i tillegg
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Hvordan søke?

Finn utlysningen på RFF Oslos hjemmesider, og les den 
nøye!

• Utlysningen finnes på norsk og engelsk

Søknaden består av et elektronisk skjema og 3 
vedlegg. 

Malene du trenger ligger nederst på utlysningssiden: 

• Mal for prosjektbeskrivelse

• Mal for CV

• Mal for partneropplysninger

Husk at alle felt må fylles ut, og alle punkter besvares. 

Det er lov å sende mail eller ringe hvis det er noe du 
lurer på, eller gjør en avtale med kompetansemegler 
for veiledning
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Søknadsfrist

20.oktober, kl 13 00

Du bør lagre ofte underveis mens du arbeider med søknaden.

Du kan sende inn søknaden før fristen, men du kan likevel jobbe videre med 
den helt fram til søknadsfristen. Husk å sende inn siste versjon. 
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Slik behandler vi søknadene
Alle søknadene kontrolleres for at de har med alle vedlegg og at disse er 
fylt ut (Mangelfulle søknader kan bli avvist).

Kvalitet på prosjektene vurderes av ekspertpaneler  satt sammen av Norges 
forskningsråd

• Ekspertpanelene består både av folk med praktisk erfaring og av forskere. 

Kriterier for vurdering er: 

• Forskning og innovasjon, 

• Gjennomføring, 

• Virkninger og effekter

• Regional relevans

Hva som vurderes under hvert kriterie står i utlysningen

• Regional relevans handler om hvor godt søknaden svarer på (minst ett) av Oslos 
prioriterte områder
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Fondsstyret bestemmer til slutt

Søknadene blir rangert og det 
lages en innstilling til 
fondsstyret

Fondsstyret behandler 
innstillingen jan/feb 2022.
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Tips til søknaden

Anne Solheim

Sekretariatsleder RFF Oslo

Byrådsavdeling næring og eierskap
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Les utlysningen nøye

Når kan prosjektet tidligst starte og når må 
det seinest være ferdig?

Hvor mye egenfinansiering kreves? 

Start på søknadsskjemaet tidlig, husk at du 
kan lagre og sende inn søknaden flere 
ganger.  

Begynn å skrive tidlig. Det tar tid å lage en 
god prosjektbeskrivelse.

Partnere trenger også litt tid på å levere 
det de skal. 
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Bruk gjerne verktøy for prosjektutvikling, som 
Forskningsrådets prosjektkanvas
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Det må være god sammenheng mellom 
prosjektideen og forskningen i prosjektet

Prosjektene som får støtte fra RFF må ha et godt forklart forskningsinnhold 
og du må vise at det er behov for resultatene og at du har tenkt på hvordan 
resultatene skal tas i bruk (Kommersielt potensiale)

Hører forskningen i prosjektet inn under definisjonen av «industriell 
forskning» eller «eksperimentell utvikling»? 

RFF Oslo støtter ikke: 

• drift

• tiltak for å utnytte FoU-resultatene, for eksempel patentering, markedsundersøkelser 
og markedsføring, 

• uttesting og ferdigstilling av nye produkter og tjenester
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Er det god sammenheng mellom aktiviteter og 
budsjett?

Ekspertene ser blant annet på 

• Forskningskvalitet: er det sannsynlig at prosjektet vil føre til ny kunnskap, eller er det 
liten forskningshøyde? 

• Metode: er det sannsynlig at metoden kan brukes til å få svar på 
forskningsspørsmålene?

• Om aktivitetene i prosjektet virker logiske i sammenliknet med det man vil oppnå. 

• Om prosjektet har gode partnere (forskning og privat næringsliv, f.eks)

• Om de som skal jobbe i prosjektet har god kompetanse og bakgrunn (CV).

• Om det er god sammenheng mellom arbeidspakker og budsjett. 

Ekspertene skal bare vurdere det som står i søknaden. De skal ikke lese 
mellom linjene, ikke se på eventuell nettsider dere har lenket til og ikke lese 
noe annet enn de obligatoriske (og eventuelle valgfrie) vedlegg. 

• Det er ingen vits i å legge ved andre rapporter, ekstra vedlegg, osv. Ekspertene får ikke 
se dem. Det skal være lik informasjon og likt vurderingsgrunnlag på alle søknadene. 19.08.2021 20
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Spør en kompetansemegler

Kompetansemeglerne bidrar med: 

Å identifisere utfordringer og muligheter som kan gi 
grunnlag for et forskningsprosjekt

Å knytte kontakt med relevante forskningsmiljøer og 
andre innovasjonspartnere

Veiledning om hvilke offentlige støtteordninger dere 
kan søke på

Tips og råd om hvordan man skriver en god søknad

OPPDRAGSGIVER: Oslo kommune

19.08.2021 21
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Tips til søknaden- oppsummert

Bruk malene.

• Prosjektbeskrivelse: svar på alle spørsmålene i malen

• Skjema: svar på alle spørsmålene

• Vedlegg: 

 Prosjektbeskrivelse på RFF mal

 Skjema for partneropplysninger skal fylles ut for alle partnere i prosjektet, også søker.

 Legg ved cv for prosjektleder (trenger ikke bruke malen til kvalifiseringsprosjektene)

Skriv klart, og i fullstendige setninger. 

Vi vurderer bare det som står i søknaden. Derfor er det greit å si litt mer om 
bakgrunn for utfordringer og »hvorfor» dette er viktig enn du kanskje ville 
gjort til en kollega. 

19.08.2021 22



Oslo 2019

Det er lov å endre 
bakgrunnsfarge.

På sider med positiv 
logo benyttes alltid 
lyse bakgrunnsfarger.

Sørg alltid for god 
lesbarhet/kontrast 
og følg lovlige farge
kombinasjoner.

Tips til søknaden - oppsummert

Bruk prosjektkanvas – da får du definert hva prosjektet handler om

En kompetansemegler eller noen med gode kontakter i forskningsmiljø kan 
hjelpe deg å finne riktig forskningspartner

Kan hende du vil trenge hjelp. Anbefaler å bruke forskningspartneren  eller 
skrive sammen med forskningspartner (hvis du har en) 

Hvis du skal ha en forskningspartner, kan det være lurt å la dem skrive 
metodeavsnittet og å lese over og kommentere søknaden. 

Sett av god tid. Du må kanskje skrive gjennom søknaden 3-4-5 ganger før 
den sendes inn
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RFF Oslo  har flere utlysninger

20 millioner kroner til regionale 
innovasjonsprosjekter

• Frist 20.oktober

8 millioner til kvalifiseringsprosjekter 
(forprosjekter)

• Støtte pr prosjekt fra 100 -350 000 kr

• 30% egenfinansiering

• Prosjektperiode 3-12 måneder

• Prosjektene må ha et godt forskningsinnhold og det må 
være god sammenheng mellom forskningen og 
prosjektideen 

• Løpende søknadsfrist, men midlene deles ut i 3 omganger. 
Neste «cut-off dato» er 15.september. 
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Forprosjekter for bedrifter med liten 
forskningserfaring

Søker må ha kontakt med kompetansemegler

Støtte pr prosjekt fra 100 -200 000 kr

• 30% egenfinansiering

• Prosjektperiode 4-12 måneder

Prioriterte temaer
 Helse og livsvitenskap

 Grønn omstilling og sirkulær økonomi

 Digitalisering og digital transformasjon

Støtte kan også gis til prosjekter innen: 
 Internasjonalisering

 Innovasjon i offentlig sektor, offentlig sektor som testarena

 Innovasjon på tvers av næringer

Løpende søknadsfrist, men midlene deles ut i 3 
omganger. Neste «cut-off dato» er 15.september. 
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Ny tittel beige

SmartOslo - tilskudd 
til næringsutvikling

• Kommunale virksomheter i 
samarbeid med næringslivet og/eller 
utdannings- og 
forskningsinstitusjoner kan søke på 
midler opp til 1.mill kr til test og 
demonstrasjon av nye løsninger, 
produkter og tjenester som løser 
kommunale utfordringer. 

• Les mer her: 
https://www.oslo.kommune.no/tilsku
dd-legater-og-stipend/stotte-til-
test-og-utviklingsprosjekter/#gref

https://www.oslo.kommune.no/tilskudd-legater-og-stipend/stotte-til-test-og-utviklingsprosjekter/#gref
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Endelig

Join us at Oslo Innovation Week

30 september, 9-11

Abonner på RFF Oslos nyhetsbrev

Lykke til med prosjekt og søknad!
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Takk for i dag!


